
 
DETERMINAZIONE n. DPC002/PAUR/06 del 09.07.2019 Pag. 1 a 3 

 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE n. DPC002/PAUR/06  del 09.07.2019 
 

DIPARTIMENTO: DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI 

SERVIZIO: VALUTAZIONI AMBIENTALI  

OGGETTO: PROVVEDIMENTO AUTORIZZATORIO UNICO REGIONALE (PAUR) ai sensi 

dell’art. 27-bis del D.Lgs. 152/2006) – DETERMINAZIONE MOTIVATA 

CONCLUSIVA. 

Codice Pratica: 25529/19 del 28.01.2019. 

Progetto: “Progetto di coltivazione e recupero ambientale della cava di calcare per 

uso industriale località M. Castiglione nel Comune di Popoli (PE)”.  

Proponente: UMT SERVICE Srl   

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTA La Legge del 07 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove Norme sul Procedimento 

Amministrativo”; 

 

VISTO  

 

Il D.Lgs 03 Aprile 2006 n. 152, “Norme in Materia Ambientale”; 

 

VISTA 

 

La Legge Regionale del 29 Luglio 2010, n. 31 e s.m.i. “Norme regionali contenenti la 

prima attuazione del Decreto Legislativo del 03 Aprile 2006, n. 152”; 

 

VISTO 

 

l’art. 27-bis, comma 1, del D.Lgs. 152/2006 che ha disciplinato il Provvedimento 

Autorizzatorio Unico Regionale (di seguito PAUR) secondo il quale, nel caso di 

procedimenti di VIA di competenza regionale, “il proponente presenta all’Autorità 

competente un’istanza ai sensi dell’articolo 23, comma 1, allegando ad essa la 

documentazione e gli elaborati progettuali previsti dalle normative di settore per 

consentire la compiuta istruttoria tecnico-amministrativa finalizzata al rilascio di tutte 

le autorizzazioni, intese, concessioni, licenze, pareri, concerti, nulla osta e assensi 

comunque denominati, necessari alla realizzazione e all’esercizio del medesimo 

progetto e indicati puntualmente in apposito elenco predisposto dal proponente stesso”; 

 

VISTA 

 

la DGR 660 del 14/11/2017 che ha individuato:  

- Il Comitato di Coordinamento Regionale per la Valutazione di Impatto 

Ambientale (di seguito CCR-VIA, istituito con DGR 119/2001 e successive 

modifiche ed integrazioni) quale Autorità Regionale competente al rilascio del 

“Provvedimento di VIA” indicato al comma 7 dell’art. 27-bis del D.Lgs. 

152/2006; 

- Il Servizio Valutazioni Ambientali del Dipartimento Governo del Territorio e 

Politiche Ambientali quale Autorità Compente all’indizione, svolgimento ed 

emanazione del Provvedimento finale della Conferenza dei Servizi prevista al 

comma 7 dell’art. 27-bis del D.Lgs. 152/2006; 

 

VISTA 

 

la L.R. n. 77 del 14/09/1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e 

rapporti di lavoro della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) 

che prevede l’adozione da parte dei Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti 

amministrativi compresi quelli che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 



 
DETERMINAZIONE n. DPC002/PAUR/06 del 09.07.2019 Pag. 2 a 3 

 

 

VISTA l’istanza di Valutazione di impatto Ambientale presentata dalla ditta UMT SERVICE 

Srl  in data 28.01.2019 e in atti con prot. n. 25529/19; 

 

VISTA la richiesta di integrazione oneri istruttori n. 32708/19 del 01.02.2019 avanzata dal 

Servizio Valutazioni Ambientali ed integrata dalla ditta UMT SERVICE Srl in data 

04.02.2019 con prot. n. 33730/19; 

 

VISTA la comunicazione di “Avvenuta pubblicazione della documentazione e richiesta di 

verifica di adeguatezza e completezza ai sensi dell’art. 27 bis commi 2e 3 del D. Lgs. 

152/2006, inviata dal Servizio Valutazioni Ambientali con nota n. 39603/19 del 

07.02.2019; 

 

VISTA la richiesta di integrazioni del Servizio Politica Energetica, Qualità dell’aria, SINA e 

Risorse estrattive – DPC025 Regione Abruzzo del 26.02.2019 in atti con prot. n. 

61176/19; 

 

VISTE le comunicazioni del Comune di Popoli dell’08.03.2019 in atti con prot. n. 72780/19; 

 

VISTA la richiesta di integrazioni del Servizio Valutazioni Ambientali dell’11.03.2019 in atti 

con prot. n. 75331/19; 

 

VISTA la richiesta di integrazioni dell’ARTA Abruzzo dell’11.03.2019 in atti con prot. n. 

74915/19; 

 

VISTA la nota di trasmissione del Servizio Valutazioni Ambientali del 29.03.2019 in atti con 

prot. n. 98742/19; 

 

VISTE le osservazioni della Stazione Ornitologica Abruzzese in atti con prot. n. 107563/19 

dell’08.04.2019; 

 

VISTA la richiesta di integrazioni avanzata dalla “Soprintendenza Archeologica, Belle arti e 

Paesaggio per la città dell’Aquila e i Comuni del cratere” dell’09.04.2019 in atti con 

prot. n. 109405/19; 

 

VISTA la richiesta di sospensione del procedimento ivi comprese le integrazioni e i chiarimenti 

richiesti dagli altri enti come da nota n. 113971/19 dell’11.04.2019; 

 

VISTA la richiesta di “riapertura dell’account” per inserimento delle integrazioni come da nota 

n. 173609/19 dell’11.06.2019; 

 

PRESO ATTO della richiesta di archiviazione dell’istanza di V.I.A. inviata dalla ditta proponente con 

nota n.175796/19 del 13.06.2019 (All. 01); 

 

VISTA la richiesta di “chiusura dell’account” in seguito all’inserimento delle integrazioni 

come da nota n. 175796/19 dell’13.06.2019 (All.02); 

 

 

a termini delle vigenti norme legislative e regolamentari, nel prendere atto della richiesta avanzata dalla ditta 

 

 

DETERMINA 

 

 
DI ADOTTARE 

 

un provvedimento di archiviazione del procedimento di Valutazione di Impatto 

Ambientale avviato con istanza del 28.01.2019, in atti con prot. n. 25529/19, per 

le opere richiamate in oggetto; 

  



 
DETERMINAZIONE n. DPC002/PAUR/06 del 09.07.2019 Pag. 3 a 3 

 

DI TRASMETTERE 

 

in modalità telematica il presente Provvedimento alla ditta proponente e a tutti 

gli Enti e le amministrazioni interessate e di seguito elencate: 

- Società UMT SERVICE SRL - umtservice@legalmail.it;  

- DPC024 – Servizio Gestione e Qualità delle Acque - 

dpc024@pec.regione.abruzzo.it; 

- DPC025 – Servizio Politica Energetica, Qualità dell’Aria, SINA e Risorse 

Estrattive del Territorio - dpc025@pec.regione.abruzzo.it; 

- DPE015 – Servizio Genio Civile Pescara - dpe015@pec.regione.abruzzo.it; 

- DPD024 – Servizio Territoriale per l’Agricoltura Abruzzo Est (sede 

Teramo) - dpd024@pec.regione.abruzzo.it; 

- Commissario Liquidatore dell’Autorità dei bacini di rilievo regionale 

dell’Abruzzo e del bacino interregionale del Fiume Sangro - 

dpc033@regione.abruzzo.it; 

- Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Centrale - 

bacinotevere@pec.abtevere.it; 

- Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per la Città dell’Aquila 

e i Comuni del cratere - mbac-sabap-aq@mailcert.beniculturali.it; 

- DPH004 – Servizio Governo del Territorio, Beni Ambientali, Aree Protette e 

Paesaggio - dph004@pec.regione.abruzzo.it; 

- ARTA Area Tecnica - sede.centrale@pec.artaabruzzo.it; 

- ARTA – Distretto provinciale di Pescara - dist.pescara@pec.artaabruzzo.it; 

- Provincia di Pescara - provincia.pescara@legalmail.it; 

- Comune di Popoli (PE) - segreteria.popoli@viapec.net. 

  

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente Provvedimento all’indirizzo 

http://sra.regione.abruzzo.it/, alla sezione “Procedure V.I.A.”. 

 
 

Sono fatti salvi gli eventuali diritti di terzi, disposizioni e direttive vigenti in materia, nonché 

eventuali ulteriori titoli abilitativi di competenza di altri Enti e Organismi, previsti dalla normativa vigente 

per l’esercizio dell’attività dell’impresa, non contemplati nel presente Provvedimento.  

Ai sensi dell’articolo 3, ultimo comma, della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i. è ammesso il ricorso 

nei modi di legge contro il presente provvedimento alternativamente al T.A.R. competente o al Capo dello 

Stato rispettivamente entro 60 (sessanta) giorni ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di ricevimento del 

presente atto o dalla piena conoscenza dello stesso. 

 

 
 

 

Il Dirigente del 

Servizio Valutazioni Ambientali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegati: 

All. 01. - Richiesta di archiviazione - nota n. 175796/19 del 13.06.2019; 

All. 02 - Richiesta di “chiusura dell’account”. Nota n. 175796/19 del 13.06.2019. 

mailto:umtservice@legalmail.it
mailto:dpc024@pec.regione.abruzzo.it
mailto:dpc025@pec.regione.abruzzo.it
mailto:dpe015@pec.regione.abruzzo.it
mailto:dpd024@pec.regione.abruzzo.it
mailto:dpc033@regione.abruzzo.it
mailto:bacinotevere@pec.abtevere.it
mailto:mbac-sabap-aq@mailcert.beniculturali.it
mailto:dph004@pec.regione.abruzzo.it
mailto:sede.centrale@pec.artaabruzzo.it
mailto:dist.pescara@pec.artaabruzzo.it
mailto:provincia.pescara@legalmail.it
mailto:segreteria.popoli@viapec.net
http://sra.regione.abruzzo.it/

		2019-07-09T08:05:45+0000
	LONGHI DOMENICO




